artillerye, gens, argent ou autres choses a cellui ou a ceulx, qui par inuasionpourroient ou vouldroient porter nuysance ou greuance lun a lautre directement ou jndirectement

Archief voor kerkelijke en wereldlijke geschiedenis van Nederland, meer bepaaldelijk van Utrecht 1851. - Dl.2 20G FREI>ERIK VAN BADEN, (1517). en quelque maniere que ce soit, et serons tenus ayder, et assister lun lautre a ladite garde,trucion et deffence de nosditz estatz royaumes, pays, terres, seigneuries, qui apresent nous tenonset possedons tant deca que dela les mons, enuers et contre tous ceulx , qui offenser et jnuadernous youldroient et pourront les marchans et subgecls de chascun de nosdits royaumes, pais, terreset seigneuries, aller et conuerser esditz royaumes, pais et seigneuries lun de lautre tant en mar-chandise, qui autrement par mer , par terre et eaues douches seurement et sainnement, sans cequil leur soit ou puisse estre donne aucun empeschement ou dommaige, en payant seullement lesanciens peaiges , costumes, tonlieux et autres deuoirs en la forme et maniere que de toute au-ciennete Ion a acoustume de payer, ainsi que plusaplain est contenu et declaire oudit traicte , enensuiant lequel nous soit loysible nommer et comprendre en ladite amitie nos confederez et aliez,pour joyr du benefice de ladite amitie, moyennant

que dedans huyt moys ceulx, qui seront parnous et chascun de nous nommez, seront tenuz enuoyer leurs lettres a cellui, qui les aura nom-mez , par lesquelles jlz acceptent ladicte nominacion et comprehension, sauoir, faisons que nous ceconsidere et la bonne amitie, confederacion et alliance, que est entre nous et la ville et estatz dupays de Vtrecht, jcelle ville et estatz du pays de Vtrecht auons nommez et comprins, nommonset comprenons de nostre part par ces presentes pour nos alliez et confederez oudit traicte damitie,fraternite, confederation et alliance perpetuelle, que ainsi a este et est prinse entre nous et nos-tredit filz et bon frere le roy catholicque, voullant, accordant et consentant, quilz joyssent duditbenefice de ladicte amitie comme noz alliez selon le contenu dicellui traicte, se bon leur semble,en enuoyant par lesdits ville et estatz dudit pays de Vtrecht leur lettres dacceptacion dedans ledittemps de huit mois prochains a compter du jour de la conclusion dudit traicte. En tesmoing dece nous auons signe ces presentes de nostre main et a jcelles faici mestre nostre seel, Donne aParis le 1IJ° jour de Feurier Ian de grace mil cincq cens et